
Zarządzenie Nr 219(377)24 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 22 października 2024r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę  

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465) oraz uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie określenia 

trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej 

organizacji i trybu działania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 8061, z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

 

 § 1.1. Postanawiam przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez 

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu 

uchwały Rady Miasta Piły w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego. 

 2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie usług wsparcia 

krótkoterminowego, będący przedmiotem konsultacji, stanowi załącznik do 

zarządzenia. 

 

 § 2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustalam na dzień: 24.10.2024 r. 

 2. Termin zakończenia konsultacji ustalam na dzień: 07.11.2024 r.  

 

 § 3. Nieprzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie konsultacji jest 

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

 

 § 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły zostanie przekazany Radzie projekt 

uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 2 zarządzenia, w wersji papierowej lub 

elektronicznej.   

 

 § 5. Jednostką organizacyjną gminy odpowiedzialną za przygotowanie                       

i przeprowadzenie konsultacji jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile.  

 



 § 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pile.  

 

 § 7. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia i podlega zamieszczeniu                     

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Monika Łukomska 

Zastępca Prezydenta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 219(377)24 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 22 października 2024r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę  

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań 

publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się 

w szczególności w formie konsultowania projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych z radami działalności pożytku publicznego                    

i organizacjami pozarządowymi. 

 Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie usług 

wsparcia krótkoterminowego. 

 Określenie tych warunków jest zadaniem rady gminy, wynikającym z art. 97a 

ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 

DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile 

/-/ Marzena Amza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

Załącznik do Zarządzenia Nr 219(377)24 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 22 października 2024 r. 

 

Uchwała Nr   …………..…..  /  …….  /24  

Rady Miasta Piły 

z dnia  ………..2024 r.  

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465) w związku z art. 97a ust. 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.),  Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:  

 

 § 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznawane są osobom spełniającym 

warunki określone w ustawie o pomocy społecznej, w placówkach wskazanych przez 

organ pomocy społecznej, po zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca realizacji                

i podmiotu świadczącego usługi. 

 § 2. 1. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego i w formie pobytu dziennego, ponoszona jest w granicach 

określonych poniższą tabelą: 

 

Miesięczny dochód 

osoby  wyrażony w % 

w stosunku do 

kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 

usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie 

pobytu całodobowego 

ustalona w stosunku do kosztu 

1 doby pobytu 

Wysokość odpłatności za 

usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie 

pobytu dziennego ustalona w 

stosunku do kosztu  

1 godziny pobytu 

Do 100% nieodpłatnie  nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 

150% 

10% 10% 

Powyżej 150% do 

200% 

20% 20 % 

Powyżej 200% do 

250% 

25% 25% 

Powyżej 250% do 

300% 

30% 30% 

Powyżej 300% do 

350% 

40% 40% 



Powyżej 350% do 

400% 

50% 50% 

Powyżej 400% do 

500% 

60% 60% 

Powyżej 500% do 

600% 

70% 70% 

Powyżej 600% do 

700% 

80% 80% 

Powyżej 700% do 

800% 

90% 90% 

 

Powyżej 800% 100% 100% 

 

 2. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego w 

formie dziennej stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w 

uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust.1 ustawy o pomocy społecznej, oraz ilości 

faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu, z zastrzeżeniem ust. 1. 

 3. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego                 

w formie pobytu całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej                

w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust.1 ustawy o pomocy społecznej, oraz ilości 

dni pobytu w danym miesiącu, z zastrzeżeniem z ust. 1. 

 § 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za 

korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego może zostać: 

 1) częściowo zwolniona z ponoszenia opłaty (maksymalnie do 50 % opłaty 

ustalonej zgodnie z treścią § 2) ze względu na: 

a) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których 

wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, długotrwałym leczeniem, koniecznością rehabilitacji, zakupem leków, 

środków pomocniczych, artykułów higienicznych, artykułów pielęgnacyjnych, 

stosowaniem zaleconej diety - po udokumentowaniu tych wydatków, 

b) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie 

usług wsparcia krótkoterminowego; 

 2) całkowicie zwolniona z ponoszenia opłaty, jeżeli występuje więcej niż jedna   

z okoliczności, o której mowa w pkt 1). 

 § 4. Opłaty za usługi wparcia krótkoterminowego wnoszone są na rachunek 

bankowy wskazany w decyzji przyznającej te usługi. 

 §  5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.  



 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                          

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały Nr ……... /……../24 

 Rady Miasta Piły  

z dnia………..2024 r.  

w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego 

 

 Ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 

niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 12 marca 2004 r.           

o pomocy społecznej. Dodano art. 55a-55b, które wprowadzają nowe świadczenie                  

w postaci usług wsparcia krótkoterminowego. Usługi te mogą być realizowane przez 

domy pomocy społecznej w formie pobytu całodobowego lub w formie dziennej na 

rzecz osób pełnoletnich wymagających wsparcia z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, które nie są mieszkańcami domu.  

 Z usług wsparcia krótkoterminowego będą mogły skorzystać osoby, które                   

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagają doraźnej pomocy, ze 

względu na czasowe ograniczenie możliwości zapewnienia właściwego wsparcia                  

w miejscu zamieszkania przez osoby na co dzień sprawujące opiekę nad tą osobą. 

Rodzaj i zakres usług wsparcia krótkoterminowego będą uzależnione od sytuacji osoby 

wymagającej wsparcia oraz jej indywidualnych potrzeb. Kierownik ośrodka na wniosek 

osoby wymagającej takiego wsparcia będzie wydawać decyzję przyznającą prawo do 

usług wsparcia krótkoterminowego, po dokonaniu uzgodnień z konkretnym domem 

pomocy społecznej, określając wymiar i zakres usług oraz okres na jaki zostały one 

przyznane. Zgodnie z art. 97a ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze 

uchwały określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 

krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 

oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. W związku                     

z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione  

 

 


